


Strana 2 

KVĚTEN 2016 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí        9. května 2016            19. týden 

pondělí        23. května 2016                   21. týden 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

SO              9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

  středa     11. května 2016      19. týden 

  středa     25. května  2016      21. týden 

 

 
Dne 2.6.2016 od 13:00 do 15:00 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

bude poskytovat poradenskou činnost Městský úřad Bruntál, odbor 

sociálních věcí. Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník 

MěÚ Bruntál,  tel.: 554 706 159. 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda 

Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                  -   13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá      7,00 - 8,00          8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    8.00 – 15.00    

 úterý    8.00 – 15.00   

 středa    8.00 – 14.00    

 čtvrtek   8.00 – 14.00   

   pátek    8.00 – 12.00  



Strana 3 

KVĚTEN 2016 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 

 

V. Vojtíšek           starosta obce                 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

 Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz   

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

KVĚTEN 2016 

 

 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,  

v závěru měsíce dubna proběhly dvě nové akce. Doufám, že se stanou tradicí. 

Potěšil mne velký zájem mladých rodičů o výsadbu „Stromu narození“ pro jejich dítě. 

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na zorganizování této pěkné akce.  

Druhou novinkou byl 1. ročník Ochutnávky vín. Tuto akci jsme mohli uspořádat 

jenom díky aktivitě našich „chalupářů“ z Jižní Moravy. Na „košt“ přišla téměř stovka 

návštěvníků, kteří mohli ochutnat více než 70 vzorků velmi dobrých a zajímavých vín.  

O obou uvedených akcích se více dozvíte v samostatných příspěvcích.  

V dubnu se poprvé setkali členové přípravného výboru pro pořádání oslav výročí 

vzniku obce. Světlá si totiž v roce 2017 připomene 750 let od svého vzniku, resp. od první 

písemné zmínky. Zastupitelé mohli vytipovat dobrovolníky, kteří se budou v přípravném 

výboru účastnit plánování těchto oslav. Očekáváme, že oslavy budou probíhat po celý 

rok, že se do nich zapojí všechny zájmové organizace, sdružení a spolky z naší obce. 

Pokud bude mít někdo ze čtenářů zájem se do příprav zapojit, může se na mne obrátit.  

Na první schůzce přípravného výboru se členové dohodli na tom, že budou vyhlášeny 

také dvě soutěže. První je soutěž o návrh loga oslav výročí obce. Druhá je soutěž 

fotografická, malířská a literární. Více se dozvíte také v tomto Zpravodaji.  

Na radnici se teď zabýváme výběrovým řízením na dodavatele rekonstrukce lesní 

cesty nad Dětřichovicemi, připravujeme výběrové řízení na úpravu plochy před garážemi, 

také opravu přístupové cesty k zahrádkářské osadě pod kostelem. 

Bylo vypsáno výběrové řízení i na opravu tribuny na hřišti TJ.  

Po schůzce, která proběhla v měsíci březnu, počítáme s tím, že zahájíme práce na 

úpravě prostranství před domy č. 346 – 379. 

Jsem rád, že od občanů dostávám pochvalné připomínky k práci pracovníků VPP. Je 

to opravdu vidět, že udělali alespoň v centru obce kus práce. Ne všem se však zavděčíme 

– řešíme občas i stížnosti. Ale s tím musíme počítat.  

Na květen je připraveno hodně akcí, jsem rád, že to v naší obci „žije“. Více se dočtete 

na dalších stranách. 

Přeji vám příjemné dny! 

        Václav Vojtíšek, starosta obce 

Výpis z usnesení 20. schůze Rady obce Světlá Hora konané dne18. 4. 2016 

 

Rada obce schválila: 

 prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, Světlá 422, 793 31 Světlá Hora 

 pronájem nebytových prostor „staré kotelny“ nacházejících se v prostorách kotelny u 

domu Světlá č.p. 407, Světlá Hora 

 smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení 

k distribuční soustavě týkající se lokality Světlá, kat. území Světlá ve Slezsku, parc.č. 

771/2, 793 31 Světlá Hora  



Strana 5 

KVĚTEN 2016 

 

 

 rozpočtové opatření č. 3/2016 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2016 

 nájemní smlouvy na byt č. 5, Světlá 355 a na byt č. 17, Světlá 433, 793 31 Světlá 

Hora 

 jmenování členů hodnotící komise pro otevírání obálek a hodnotící komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek pro veřejné zakázky malého rozsahu v roce 2016  

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 informativní dopis Městského úřadu Bruntál, odboru životního prostředí, silničního 

hospodářství a zemědělství ze dne 1. 4. 2016 týkající se návrhu na provedení 

redukce spojů ve veřejné linkové dopravě v roce 2017  

 zápis z komise sociální, zdravotní, školské, kulturní, sportovní a redakční rady 

Zpravodaje ze dne 15. 4. 2016 

 žádost ohledně přesunutí kontejnerů na komunální odpad a bioodpad od domu 

Světlá 347, Světlá Hora, s tím, že odpověď na tuto žádost bude sdělena po 

projednání se zástupci společenství bytových domů 

 návrh člena ZO k prodejním cenám pozemků ve vlastnictví obce a doporučuje 

postoupit tento návrh k vyjádření právní zástupkyni obce  

 

Celé znění usnesení rady obce upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce 

Originály usnesení rady obce jsou uloženy na OÚ (přízemí, M. Marková) a je do nich 

možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 

od 7. 00 do 16. 30 hod.      M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

Nové variabilní symboly k platbám přes účet 

Od 1. 1. 2016 má každý poplatník vygenerován nový variabilní symbol 

pro veškeré poplatky, které hradí na účet obce Světlá Hora. Jedná se o 

poplatky za komunální odpad, poplatek za pejsky, nájmy bytů i 

nebytových prostor, pronájem pozemků i hrobových míst. Tato informace 

je důležitá pro ty, kteří zasílají své platby přes účet. Jestliže použijete jiný 

než nový v.s. nebude vaše platba rozpoznána a je možné, že se vám vrátí 

zpátky. Prosíme tedy všechny, kteří posílají peníze bankovním převodem, 

aby se včas informovali u p. Radky Sorokové na tel. čísle 554 773 152, 

případně na emailové adrese sorokova@svetlahora.cz.  

 

mailto:sorokova@svetlahora.cz


Strana 6 

KVĚTEN 2016 

 

 

POZVÁNKA NA PIETNÍ AKT  

K 71. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ OBCE 
 

Obec Světlá Hora srdečně zve občany na pietní akt k  

71. výročí osvobození naší obce Světlá Hora. 

Položení kytice 

se uskuteční v pondělí 9. května 2016 v 15.00 hodin. 

Pro všechny, kteří mají zájem se položení kytice k této významné události naší 

historie zúčastnit, je sraz před budovou obce. 

Přípravný výbor pro pořádání oslav 750 let od vzniku obce vypisuje  

Soutěž o návrh loga  
k tomuto výročí. 

Návrh musí být předložen ve standardizované digitální podobě (jpg, cdr, 

apod.) 

Vítěz soutěže bude odměněn, jeho návrh se pak stane oficiálním logem 

celoročních oslav a bude používán na všech vydávaných materiálech. O 

vítězi rozhodnou hlasováním členové přípravného výboru.  

Návrhy přijímáme do 30. 6. 2016 v digitální podobě na radnici nebo  

e-mailem na adrese: svetlahora@svetlahora.cz   

Přípravný výbor pro pořádání oslav 750 let od vzniku obce vypisuje  

Fotografickou, výtvarnou a literární soutěž 
k tomuto výročí. 

Soutěží se v těchto věkových kategoriích:  

 Děti do 10 let 

 Děti a mládež do 18 let  

 Dospělí 

Fotografická část: Očekáváme fotografie v minimálním rozlišení 3 Mb ve formátech jpg, 

černobílé i barevné. 

Výtvarná část: kresba, malba, grafika – nejmenší formát A3. 

Literární část: básně či próza 

Tematické omezení: veškeré práce se tematicky musejí dotýkat naší obce včetně jejich 

mailto:svetlahora@svetlahora.cz


Strana 7 

KVĚTEN 2016 

 

 

částí a nejbližšího okolí (stavby, příroda, lidé, akce…) 

Práce přijímáme na radnici do 30. září 2016, na začátku října proběhne 

vyhodnocení, výstava prací. 

Pořadatel si vyhrazuje právo použít práce do připravovaných publikací, 

materiálů, výstav… 

Autoři oceněných prací budou odměněni. 

 Sázení stromků za novorozené děti 

V sobotu 25. 4. proběhl první ročník nové tradice – 

Sázení stromků za novorozené děti v obci Světlá 

Hora. Tato akce, podpořená obcí Světlá Hora, 

doplňuje tradiční vítání občánků. Cílem sázení 

stromků není pouze zkrášlení naší obce, ale také 

budování pozitivního vztahu k přírodě u nejmladší 

generace. Všem rodičům dětí, narozených v roce 

2015 a 2016, bylo nabídnuto vysadit si vlastní 

stromek, o který budou pečovat a těšit se z toho, jak 

pěkně roste. V rámci této první akce se nakonec 

zasadilo na dětském hřišti 9 okrasných jabloní. 

Stromečky si pro své děti vysadili sami rodiče za 

pomoci starších sourozenců. Pro některé z nich to 

byla první zkušenost se sázením stromu a podle 

pozitivních reakcí určitě ne poslední.  Doufáme, že 

stromky zdárně porostou a svými květy budou 

zpříjemňovat pobyt na hřišti nejen dětem, ale i 

dospělým. Další sázení bude probíhat na podzim v rámci dalšího vítání občánků.  

Ing. Marie Vršanová 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 

KVĚTEN 2016 

 

 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Z činnosti Světelské pohody: 
 

Košt vín 

V sobotu 23. dubna uspořádala Světelská pohoda ve spolupráci s 

Obcí I. ročník koštu vín ve Světlé Hoře. Tuto akci se nám 

podařilo uspořádat díky našim příznivcům z řad chalupářů z 

okolí Světlé Hory. Poskytli nám 78 vzorků vín vinařů z Tupes a 

blízkého okolí. Také nám poradili, jak takovou akci uspořádat, 

protože v našem kraji je to akce ojedinělá a zatím jsme neměli s 

jejím  pořádáním  žádné  zkušenosti.  Přesto  akce  byla  velmi 

zdařilá, návštěvníci odcházeli spokojeni a my pořadatelé taky. 

Nechali jsme vyrobit 70 kusů skleniček označených datem a 

místem koštu a tyto si příchozí kupovali při vstupu. Do nich si 

nechali nalévat vzorky z 24 různých odrůd vín a doma budou mít 

pěknou památku. Bohužel na pozdě příchozí už se označených 

skleniček nedostalo, protože jsme s tak hojnou účastí nepočítali.   

Velké  poděkování 

patří  panu  A.  Dudeškovi,  M.  Vávrovi  s 

manželkou  a  manželům  Maňáskovým  za 

poskytnutí  svých  vzorků  vín  i  za  příjemné 

povídání o víně, ale i ostatním vinařům. Byli to J. 

Hrabec,  Agro  Zlechov,  J.  Uhlíř  -  všichni  ze 

Zlechova, J. Suštek z Polešovic a P. Dvořák, V. 

Bělovský,  J.  Dohnal,  R.  Bureš,  J.  Hanák,  P. 

Kostílek  a  V.  Čevela  -  všichni  z  Tupes.  O 

příjemný průběh odpoledne se také zasloužilo 

mnoho sponzorů ze Světlé Hory a okolí, kteří 

přispěli svými výrobky nebo i finanční částkou 

na ceny do tomboly, která byla bohatá a pestrá. 

Také jim děkujeme. 

Při loučení se hosté i pořadatelé shodli na 

tom, že se toto setkání bude opakovat i v příštím 

roce, ale v sále Kulturního zařízení a věříme, že 

ještě  s  větší  účastí  nejen  přespolních,  ale  i 

místních obyvatel, pro které hlavně tyto akce 

připravujeme. 

 

Pravidelný kurs keramiky bude v pátek 13. května od 17 hodin v přístavbě MŠ.   

Mgr. Libuše Štýbnarová 

 



Strana 9 

KVĚTEN 2016 

 

 

Obec Světlá Hora, Světelská pohoda a Ivana Mozolová Vás zvou na  

8. ročník  

SVĚTLOHORSKÉHO VAŘENÍ KOTLÍKOVÉHO GULÁŠE O CENU DĚDA 

PRADĚDA,  

 

který se bude konat v sobotu 4. června 2016 v areálu světlohorského rybníka. Prezence 

v 9.00 hod., zahájení vaření v 10.00 hod. Předpokládané ukončení a vyhodnocení 

(ochutnávky) ve 14.00 - 15.00 hod. Slavnostní vyhodnocení vítězů v 15.00 hod.  

 

Startovné činí 50,- Kč za tým, který může mít jakýkoliv 

počet „kuchařů“. Kotlík, sekyrku, kuchařské potřeby a 

rovněž maso a další ingredience musí mít vlastní. Dřevo 

v případě potřeby zajistí pořadatelé. 

 

Kotlíkový guláš se může vařit z jakéhokoliv masa či 

jiných ingrediencí. Vaří se venku na otevřeném ohništi 

v areálu rybníka ve Světlé Hoře.  

Přihlaste se a ukažte své kulinářské umění. 

Výsadba nové lípy v Suché Rudné 

Na konci měsíce března byla v Suché Rudné u domu 

slečny Michálkové skácena stará lípa. Spolu s obcí jsme 

se snažili najít cestu pro její záchranu, nicméně 

ochranáři nám sdělili, že stav stromu je natolik špatný, 

že ani provedeným odborným ošetřením by se strom 

zachránit nepodařilo. 

Proto musela být 

stará lípa skácena. 

Zástupci osadního 

výboru spolu se 

zkrášlovacím 

spolkem zajistili 

výsadbu nového 

stromku – lípy ve 

stáří asi 8-10 let, 

kterou 8.4.2016 zasadili společně se starostou obce p. 

Vojtíškem. 

Do budoucna chceme místo označit tabulí, která bude 

návštěvníky obce informovat o původním stromu, na 

jehož památku byl vysazen nový strom. 

Za OsV a Zkrášlovací spolek Edita Barčíková 

 



Strana 10 

KVĚTEN 2016 

 

 

Kontejnery na bioodpad 

Prosíme občany, aby bioodpad neházeli do určených 

kontejnerů v igelitových sáčcích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 

KVĚTEN 2016 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

V měsíci dubnu měli naši žáci na programu spoustu aktivit. Dne 7. 4. 2016 jsme 

uspořádali tradiční výstavu výtvarných prací našich žáků, kteří se dopoledne 

svými výtvory mohli pochlubit nejen svým spolužákům a učitelům, ale 

odpoledne pak i rodičům na třídních schůzkách. Opět jsme s žáky realizovali 

přesun obojživelníků, kdy každodenně žáby přenášíme do rybníka. Poděkování 

patří pracovníkům města Andělská Hora za postavení zábran na bezpečnějším 

místě, kdy se naši žáci při aktivitě nepohybují po hlavní silnici. Dále naši žáci I. 

– III. A úspěšně dokončili plavecký výcvik v Břidličné. Ve dnech 7. a 14. 

dubna proběhla na 1. i 2. stupni beseda s pracovníky neziskové organizace AZ 

HELP na téma prevence šikanování. Jednalo se o interaktivní, diskusní 

program, zacílený na potřeby a specifika jednotlivých tříd. 22. dubna měli na 

programu žáci IV a V. A přednášku protidrogové prevence, kterou si pro ně 

připravili pracovníci Policie ČR. Koncem měsíce byl ve škole zahájen Turnaj 

tříd v šachu, kde spolu postupně změří síly třídy VI. – IX. A. Každou třídu 

reprezentuje 8 nejlepších žáků, kteří vzešli z třídních kvalifikací. O průběhu 

turnaje budeme informovat v dalším vydání zpravodaje a také na webových 

stránkách školy. 26. dubna se konal florbalový turnaj v Albrechticích, na který 

škola vyslala své zástupce z řad žáků VI. – IX. A. V měsíci dubnu skládali naši 

deváťáci důležitou životní zkoušku – přijímací řízení na střední školy. Pevně 

věříme, že jsme je dobře připravili a že budou úspěšní stejně, jako jejich 

předchůdci v minulých letech. 

 

Co nás čeká v nejbližší době?  

Bezesporu nejvýznamnější akce, která se chystá na květen, je školní akademie. 

Ta se uskuteční ve Světlé Hoře.  

Zapište si do kalendářů: 

  9. května – ekologická soutěž Zlatý list v Břidličné  

  19. května – školní akademie – sál ve Světlé Hoře 

 

 Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 



Strana 12 

KVĚTEN 2016 

 

 

Přenášení žab 
Letošní přenášení žab, putujících z Annabergu do místního 

rybníka, bylo zahájeno v pátek 1. dubna. Každý den vyráží v 

průběhu rána eskorta žáků pod dohledem učitele, aby vyňala z 

19 nádob, zakopaných v zemi před zábranami (kvalitně 

postavenými pracovníky města), táhnoucími se kolem silnice 

směr Vrbno p. P., uvízlé ropuchy a přemístila je na druhou 

stranu vozovky. Statistika prvního týdne čítá 305 jedinců, 

dosavadní rekord byl dosažen v úterý 5. dubna - 176 kusů. 

Druhý týden očekávaný nápor zelených poutníků nenastal. 

Během druhého týdne jsme přepravili přes silnici 157 žab, 

rekord týdne byl učiněn ve čtvrtek – 61 kusů. Celkem jsme za 

první dva týdny přenesli 462 ropuch. Třetí, dosud nejslabší 

týden přenášení žab, začal s rozpačitými počty v řádu jedinců, 

skončil na nule. Během třetího týdne jsme přepravili 12 žab. 

Celkem jsme od začátku přenesli 474 ropuch. 

 

Mgr. Jiří Bujnoch 
 

ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE PRO I. STUPEŇ 
Na 1. stupni jsme uspořádali pro děti školní kolo soutěže v recitaci. Téměř v každé třídě se 

našlo pár odvážných recitátorů, kteří neváhali se svým řečnickým výkonem předstoupit 

před náročné diváky z řad spolužáků. 

Místnost, v níž se klání uskutečnilo, byla slavnostně připravena a diváctvo bedlivě 

Datum 

Počet 

ropuch 

1. 4. 2016 14 

4. 4. 2016 5 

5. 4. 2016 176 

6. 4. 2016 95 

7. 4. 2016 15 

8. 4. 2016 55 

9. 4. 2016 18 

10. 4. 2016 2 

12. 4. 2016 20 

13. 4. 2016 1 

14. 4. 2016 61 

15. 4. 2016 3 

16. 4. 2016 2 

17. 4. 2016 7 

23. 4. 2016 1 



Strana 13 

KVĚTEN 2016 

 

 

poslouchalo, zda se recitátoři nezaškobrtnou :o) Toto všechno přispívalo k jejich 

nervozitě, avšak ta se za podpory obecenstva brzy rozplynula a všichni soutěžící zvládli 

svůj přednes bravurně. Bylo tedy velmi náročné vybrat tři nejzdatnější. 

Za první třídu hrdě bojovala Sárinka Zbořilová a Julinka Záchová, které pilovaly své 

básničky celý týden a dokonce jich měly v zásobě více než jednu. Jedné z recitátorek se 

podařilo vybojovat místo „na bedně“. 

Druháky reprezentovala Anežka Nagyová, Adélka Nedbalová a Vikča Němcová. 

Děvčata také nezklamala a dokonce ze svých řad nominovala vítězku. 

Ani třetí třída se nenechala zahanbit a vyslala ze svých řad tři reprezentantky: Natálku 

Oslejovou, Verču Ligačovou a Vikču Krajčovičovou. Také jedné z těchto bojovnic 

neuniklo některé z vítězných umístění. 

Čtvrťáci byli nejstaršími účastníky soutěže a ani ti si neudělali ostudu. Vyslali zkušené 

borce: Adama Harazina (rozeného řečníka, často svými hlasovými projevy 

pokoušejícího trpělivost pedagogů :o), Barču Benčovou a Dana Jurmana.  

Porota, ve složení Alena Mašlíková, Pavla Doleželová a Kamila Bezová, svým kritickým 

zkušeným sluchem posoudila všechny výkony a po poradě se shodla na vítězích 

napínavého klání. Ti byli odměněni památečním diplomem a sladkým balíčkem. Všichni 

ostatní – reprezentanti i obecenstvo - dostali sladkou miniodměnu v podobě bonbonu. Plni 

dojmů a kulturních zážitků jsme se společně odebrali zkonzumovat oběd :o)) 

GRATULUJEME! 

1.místo … Adélka Nedbalová 

2.místo … Natálka Oslejová 

3.místo … Julinka Záchová 

Bc. Kamila Bezová :o)) 

 

Beseda čtvrtého a pátého ročníku s policií 

 Dne 22. 4. 2016 přišli na naši školu příslušníci bruntálské policie. V odborné učebně pak s žáky 

čtvrtého a pátého ročníku proběhla beseda zahrnující osobní bezpečí. Policisté povídali žákům 

o tom, jak se vyvarovat nebezpečným situacím a jak se případně zachovat. Průběžně žákům 

promítali na plátno obrázky a videa ilustrující danou situaci. 

 Nejdříve se hovořilo o chování vůči neznámým lidem a jak mohou být takové zdánlivě nevinné 

situace nebezpečné. Pak se hovořilo o pohybu na chodnících, na kolech po silnici i po 

přechodech. Na konci tohoto bloku se žáci seznámili s nebezpečnými nálezy. Především se 

starou municí, případně s použitými injekčními stříkačkami. 

 Na to navázal další blok o nebezpečí různých závislostí. Povídali si s žáky o závislosti na 

počítačových hrách, ptali se, jak dlouho denně hrají. Pak jim řekli, že by měli hrát nejdéle 1 

hodinu denně. Také se mluvilo o škodlivosti kouření a žáci shlédli video s pokusy, které 

ukazovaly, co kuřák vdechuje do plic. Následně se žáci seznámili s nebezpečím, které hrozí při 



Strana 14 

KVĚTEN 2016 

 

 

pravidelném pití alkoholických nápojů a jak jeho požívání ovlivňuje zdravotní stav, naši mysl 

a chování. Nakonec se hovořilo o různých drogách a jejich záporném vlivu na život člověka. 

Viděli fotografie bytů a fotografie narkomanů při prvním zatčení a srovnání s fotografií po 

přibližně půl roce při dalším zatčení. 

 Žáky tato témata zajímala, měli spoustu otázek a na mnoho otázek policistů už 

odpovědět uměli. 

Mgr. Věra Saganová 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na měsíc červen 2016 můžete uhradit v pondělí 23. 5. 2016 

v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,30 

hod a od 14,00 hod do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí školní jídelny 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 24. 3. – 23. 4. 2016 
Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 

Letošní duben dostál svému jménu „aprílový měsíc“. Neustále se střídalo slunečné počasí 

s deštivým, sněhovým, větrným i bezvětrným. Na začátku dubna jsme prožívali téměř 

letní teploty okolo 20 °C. Poté následovali nejdeštivější dny v celém sledovaném období. 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 
24. 3. – 24. 4. 2016 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota (°C) 25. 3., 27. 3. - 1 

Nejvyšší naměřená teplota (°C) 5. 4. 23,4 

Nejvyšší úhrn srážek (mm) 10. 4. 29,6 

Nejvyšší rychlost větru (m/s) 4. 4. 20,8 



Strana 15 

KVĚTEN 2016 

 

 

Úhrny srážek (mm): 

 

 

 

 

 

 

Rychlost větru (m/s): 

 

 

 

 

 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová  

 

 



Strana 16 

KVĚTEN 2016 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 
Celý duben nás provázelo povídání o probouzející se přírodě, 

mláďatech, prvních jarních květinách, broučcích, motýlcích. Učili 

jsme se, jak se starat o nové rostlinky, ve třídách jsme si zasadili malé zahrádky, povídali 

jsme si, jak se rodí mláďata a jak se k přírodě správně chovat. Tímto tématem se prolínalo 

i naše malování, zpívání a vyrábění. 
 

Ve čtvrtek 7. Dubna, přijelo do naší MŠ maňáskové divadlo ze Šternberka, které nás 

rozveselilo a potěšilo pohádkami O Šípkové Růžence, O pejskovi a kočičce a pohádkou 

Zajíc, liška a kohout. 
 

Ve čtvrtek 14. 4. 2016 proběhl zápis do MŠ ve Světlé Hoře na školní rok 2016-2017. 

Všem zájemcům o umístění dítěte do naší MŠ jsme mohli vyhovět a písemné rozhodnutí o 

přijetí dítěte do MŠ obdrží v nejbližších dnech. 
 

V sobotu 16. dubna jsme přivítali na OÚ ve Světlé Hoře nové občánky naší obce 

veselým pásmem jarních básní a písní. 
 

V pondělí 25. dubna jsme s předškoláky navštívili v bruntálském divadle taneční 

vystoupení studia Stonožka, Továrna na čokoládu. 
 

Co nás čeká: 
Ve čtvrtek 12. května zveme srdečně všechny maminky i rodinné příslušníky na besídku 

ke DNI MAMINEK.  

A nakonec ve čtvrtek 19. května zveme všechny na ŠKOLNÍ AKADEMII. 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!! 

V době hlavních prázdnin bude MŠ ve Světlé Hoře uzavřena od 4. 7. do 21. 8. 2016.  

V době od 22. do 31. 8. 2016 bude zajištěn omezený provoz v jednom oddělení, běžný 

provoz pro všechny děti bude zahájen ve čtvrtek 1. září 2016. 
     Michaela Horáková, 

     zástupce ředitele pro MŠ 

Povinnosti při pálení klestí – hasiči radí 
Jaro se blíží mílovými kroky a hasiči upozorňují na povinnosti vyplývající z platné 

legislativy. V první fázi je třeba rozlišit povinnosti vyplývající ze zákona č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů (dále i „zákon o PO“) pro fyzické osoby 

vs. podnikající fyzické a právnické osoby. 

Fyzické osoby mohou provádět kontrolované spalování hořlavých látek, např. mohou pálit 

shrabanou trávu na hromadě, která bude ohraničená proti případnému rozšíření a která 

nebude samozřejmě umístěna pod stromy nebo v blízkosti jiných hořlavých látek, a u 



Strana 17 

KVĚTEN 2016 

 

 

tohoto spalování budou osoby přítomny. Je však zakázáno plošné vypalování porostů. Na 

fyzické osoby se nevztahuje ohlašovací povinnost při pálení na územně příslušný hasičský 

záchranný sbor kraje. 

Měli bychom se však 

seznámit se závaznými 

vyhláškami obcí, které 

způsob pálení na volném 

prostranství mnohdy 

zakazují, nebo alespoň 

upravují. Pálení odpadů 

na volném prostranství 

navíc není jediný 

způsob, jak se zbavit 

biologického odpadu. 

Ten je možné také 

zkompostovat, odložit ve 

speciálních kontejnerech 

nebo ve sběrných 

dvorech. 

Právnické osoby a podnikající fyzické osoby (firmy, společnosti) také nesmí dle zákona o 

požární ochraně provádět plošné vypalovaní porostů. Při spalování hořlavých látek na 

volném prostranství jsou navíc povinny, se zřetelem na rozsah této činnosti, stanovit 

opatření proti vzniku a šíření požáru. Spalování hořlavých látek na volném prostranství 

včetně navrhovaných opatření jsou povinny předem oznámit územně příslušnému 

hasičskému záchrannému 

sboru kraje, který může 

stanovit další podmínky 

pro tuto činnost, 

popřípadě může takovou 

činnost zakázat. 

Pro ohlášení pálení u 

právnických a 

podnikajících fyzických 

osob pro území okresu 

Bruntál doporučujeme 

využít internetové 

zaregistrování na webové 

adrese www.hzsmsk.cz. 

Na pravé straně naleznete 

odkaz „PÁLENÍ 

KLESTÍ“. Pro přihlášení a vyplnění údajů o pálení je potřeba jen jednoduché registrace. 

Další možností ohlášení pálení je formou emailu (od@hzsmsk.cz ) nebo pevné linky 

(+420 950 739 810), kde je potřeba uvést: 



Strana 18 

KVĚTEN 2016 

 

 

 datum a čas (od kdy do kdy bude pálení probíhat), 

 uvést přesnou lokalitu pálení (nejlépe uvést GPS souřadnice), 

 jméno a mobilní telefonní číslo na osobu, která bude u pálení přítomna, a tím i 

zodpovědná. 

UPOZORNĚNÍ 

Někteří občané a firmy si pro hlášení pálení pletou tísňové telefonní číslo 150 či 112. 

Důrazně upozorňujeme, že tato čísla jsou určena pouze pro tísňová volání v případě, že 

se někdo ocitne v tísni a potřebuje rychlou pomoc, nikoliv pro ohlášení pálení. 

Pokud právnické a podnikající fyzické osoby vypalují plošně porosty nebo neoznámí 

spalování hořlavých látek na volném prostranství, případně nestanoví opatření proti 

vzniku a šíření požáru dopouští se správního deliktu dle zákona o PO, za který hrozí 

sankce až do výše půl milionu Kč. 

Mějme na paměti možné nebezpečí a včas mu předcházejme. 

Text: Ing. Antonín Ušela 

Co nepatří do kanalizace 

V třídění plastů, skla nebo papíru patří Česká republika k evropským premiantům, 

v kanalizaci ale často končí předměty a látky, které tam rozhodně nepatří. Ty 

mohou poškozovat potrubí a další zařízení v kanalizační síti, zatěžují životní 

prostředí a působí technické problémy při odkanalizování a čištění odpadních vod. 

Objem nevhodných látek ve vodě, která přichází do čistíren, se zvyšuje, čímž se 

kromě negativních dopadů na životní prostředí komplikuje a prodražuje proces 

odkanalizování a čištění.  

„Málokdo si při vaření uvědomuje, jak velké problémy v odpadu způsobují oleje a tuky, 

které do něj po použití běžně vyléváme. Tukové částice se při ochlazení shlukují a 

nabalují na sebe další odpad. Sražený tuk může uvnitř potrubí vytvořit velmi odolnou 

ucpávku a zneprůchodnit ho. Vzniklé hroudy tuku ve stokách poškozují a ucpávají 

kanalizační čerpadla. Tuk se také nalepuje na stěny stokových potrubí, nastává chemická 

reakce a vzniklé kyseliny urychlují korozi. Použité tuky a oleje patří do speciálních 

kontejnerů nebo do sběrných dvorů“ . 

Použité oleje jsou dále recyklovány a mohou najít upotřebení při výrobě energie, jako 

paliva nebo například při výrobě kosmetiky. 

Problémy způsobují také zátky od lahví a jiné předměty, které na sebe v potrubí 

zachycují další odpady. Do kanalizace v žádném případě nepatří hygienické potřeby, 

jako jsou vlhčené ubrousky a tyčinky do uší, nebo textilie, které se používají k úklidu. 

Jen tím přispíváme k jejímu možnému ucpání. 

Spláchnutím do WC bychom se také neměli zbavovat potravin a zbytků jídla. Ty pak 

slouží jako potrava pro hlodavce, kteří ve stokách žijí a díky dostatečnému přísunu 



Strana 19 

KVĚTEN 2016 

 

 

 stravy se mohou nekontrolovatelně přemnožovat. 

Kanalizace rovněž neslouží k likvidaci nevyužívaných léků, chemikálií, ředidel, zbytků 

barev apod. Když se dostanou do odpadní vody, mohou narušit fungování čistírny a 

způsobit ekologickou havárii. 

„Může se to zdát triviální, ale z našeho pohledu jde opravdu o zásadní problém. Negativní 

jsou dopady na životní prostředí, ale také na naši provozní činnost. Látky, které do odpadu 

nepatří, způsobují technické problémy, proces odkanalizování a čištění prodražují, což má 

ve svém důsledku dopad na každého z nás v částce, kterou platíme za odvádění odpadních 

vod (stočné). Kanalizační síť slouží k odvádění odpadních vod, nikoliv odpadů, ať již 

v pevném nebo kapalném skupenství. To, co je možné do kanalizace vypouštět, 

jednoznačně určuje kanalizační řád“.  

 Co do kanalizace nepatří? 

 Oleje a tuky používané především v kuchyni, ale i při dalších domácích pracích 

 Pevné předměty 

 Zbytky potravin (biologický odpad) 

 Hygienické potřeby (vlhčené ubrousky, tyčinky do uší…) 

 Chemikálie a další nebezpečné látky (barvy, ředidla, oleje, ropné látky, čisticí 

prostředky atd.) 

 Léky (patří zpět do lékárny) 

 

 



Strana 20 

KVĚTEN 2016 

 

 

 

SHÁNÍME BRIGÁDNÍKY 
 

Již od roku 1990 realizujeme různé biotechnické zásahy v chráněných územích CHKO 

Jeseníky. Každoročně za vydatné pomoci zdatných světlohorských a andělskohorských 

chlapců i děvčat. Také pro letošní rok sháníme brigádníky – studenty (učně) na tyto 

manuální práce. Především na prázdniny, ale začínáme už v červnu (i o víkendech), což se 

hodí např. pro maturanty. Pokud máte zájem, přihlaste se na mailu leobures@seznam.cz 

nebo na telefonu 602 574 318 (Burešová). Platíme podle domluvy, třeba i hned za každý 

den práce. 

       BUREŠ – EKOSERVIS - PODLESÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:leobures@seznam.cz


Strana 21 

KVĚTEN 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

KVĚTEN 2016 

 

 

Pro hospodyňky 
Langoše 
 

 Těsto: 
 500 g hladká mouka 

 1 čl sůl 

 250 ml vlažná voda (mléko) 

 1/2 kostky droždí 

 Kromě toho: 

  česnek, sůl  

  Podle chuti kečup, sýr 

  Postup prípravy receptu 

1. Do misky dáme mouku a sůl.Ve 100 ml vody si rozmícháme droždí.Do mouky 

přilijeme kvásek a zbytek vody a vypracujeme těsto. 

2. Dáme kynout na 20 minut, promícháme a necháme odpočívat ještě 40 minut. Těsto 

dáme na desku, rozdělíme na menší části a každou rukama roztáhneme na oválný 

tvar  
3. Pečeme do zlatova na rozpaleném oleji. Podáváme s rozetřeným česnekem, 

smíchaným se solí  a mašlovačkou s ním potřeme langoš, dáme kečup/tatarku a 
posypeme sýrem  

 

 

Rohlíková pizza 

 

Potřebujete: 10 čerstvých nebo 

tvrdých rohlíků (nebo veky či housek), 

50 ml mléka, 15 dkg salámu 

(výběrové šunky), 20 dkg tvrdého sýra 

(např. 45% eidam), kečup, sůl a koření 

na pizzu. 

 

Postup: Rohlíky nakrájejte na tenčí 

plátky (asi jako na jednohubky) a 

zlehka je pokropte trochou mléka. 

Naskládejte je do pekáčku vyloženého 

pečicím papírem a nechte při 180 

stupních v troubě 5 minut zezlátnout. 

Pekáček vyndejte, na rohlíky naneste vrstvu kečupu (nebo rajčatového protlaku), 

salám, a nakonec i vydatnou porci sýru (ať už plátkového nebo nahrubo strouhaného). 

Vraťte do trouby na dalších 15 minut, a pak podávejte. 

http://varecha.pravda.sk/recepty/suroviny/muka-hladka/
http://varecha.pravda.sk/recepty/suroviny/sol/
http://varecha.pravda.sk/recepty/suroviny/voda-vlazna/
http://varecha.pravda.sk/recepty/suroviny/drozdie/
http://varecha.pravda.sk/recepty/suroviny/cesnak/


Strana 23 

KVĚTEN 2016 

 

 

 
 Vzpomínáme… 

 
Vydal ses cestou, již chodí každý sám, jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán. 

Dík za to, čím jsi nám v životě byl, za každý den, jenž jsi pro nás žil. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 1. května 2016 vzpomeneme druhé výročí úmrtí  

pana Josefa Michálka ze Suché Rudné. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku. 

 

Za vzpomínku děkuje manželka a děti s rodinami. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 

KVĚTEN 2016 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci květnu 

oslaví svá životní jubilea 
 

82 let - Arnošt Sohr, Světlá 
82 let - Martin Hoško, Dětřichovice 
81 let - Marie Kutláková, Světlá 
78 let - Růžena Václavíková, Světlá 
75 let - Julie Gůrová, Světlá 
75 let - Josefa Andrysová Světlá 
74 let - Josef Kortiš, Světlá 
72 let - Jiří Grund, Světlá 
71 let - Anna Nedbalová, Světlá 
70 let - Marie Navrátilová, Dětřichovice 
65 let - Josefa Bezová, Světlá 

65 let - František Ocelák, Světlá 

60 let - Oldřiška Beránková, Světlá 

60 let - Miluše Michalcová, Dětřichovice 

60 let - Vladimír Brídzík, Světlá 

 
 
Navždy odešel…. 

Petr Parák, Světlá 
 
 

 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2016. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. května 2016 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 25.5.2016 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 25.5.2016 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


	Zpravodaj- květen 2016_titulka

